[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

       КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                    от  « 30 »  марта  2021  года   № 76
г. Галич

Об организации  и осуществлении мероприятий

по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Галичского муниципального района на период весеннего сезона 2021 года

 В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от            3 июня 2006 года № 74-ФЗ, Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением  администрации Костромской  области № 313-а от 7 сентября 2010 года «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Костромской области», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, недопущения гибели людей на реках и водоемах на территории Галичского муниципального района  с наступлением весеннего сезона,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Для  обеспечения  безопасности  граждан  на  водных  объектах расположенных на территории Галичского муниципального района Костромской области запретить населению выход на лед водоемов.

2. Рекомендовать главам сельских поселений Галичского муниципального района:
-  разработать и утвердить муниципальные правовые акты о запрете движения людей и транспортных средств по льду водоемов и обнародовать их в установленном порядке;
- выставить аншлаги и запрещающие знаки в местах выхода людей и выезда транспортных средств на лед, при необходимости создавать в этих местах искусственные преграды;
- организовать проведение профилактической, агитационно-пропагандисткой и разъяснительной работы с населением, а также распространение листовок (памяток) о запрете выхода на лед водных объектов;

- организовать выставление временных спасательных постов в традиционных местах массового подледного лова рыбы на водоемах в выходные и праздничные дни  с привлечением к дежурству сотрудников  Галичского инспекторского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Костромской области», МО МВД России «Галичский».
3. Отделу образования администрации муниципального района (Табакова Т.Е.) организовать проведение разъяснительной работы среди   учащихся школ и их родителей о запрете выхода на лед водоемов в период весеннего сезона.
4. Главному специалисту по ГО и ЧС Голубеву А.К. организовать информирование населения о запрете выхода населения на лед водоёмов в весенний период,  с использованием средств массовой информации.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района, председателя комиссии  по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности  Фоменко В.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его     официального опубликования.

Глава
муниципального района                                                               А.Н. Потехин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации Галичского муниципального района

Согласовано:

	Должность
	Подпись
	Ф.И.О.

	Первый заместитель главы администрации муниципального района

	В.А. Фоменко

	Управляющий

делами администрации

муниципального района

	А.В. Морковкина

	Заместитель заведующего общим отделом, юрист администрации муниципального района

	Е.Б. Гришина

Муниципальный правовой акт процедуре оценки регулирующего воздействия

	НЕ ПОДЛЕЖИТ

	ПОДЛЕЖИТ

(ненужное зачеркнуть)
Готовил:

	Главный специалист

по ГО и ЧС

	А.К. Голубев

	(должность)

	(подпись)

	(ФИО)

Электронная копия сдана,

соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   ___________________

     (подпись исполнителя)

Название файла: № ______ от  марта 2021 года

	Об организации  и осуществлении мероприятий

по обеспечению безопасности людей на водных объектах

(наименование)
СПИСОК РАССЫЛКИ ДОКУМЕНТА:

	Кому направлен
	Количество экземпляров

	в дело

главам сельских администраций.

главный специалист по ГО и ЧС.

отдел образования МО МВД РФ «Галичский»

Галичский участок ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Костромской области»
	2

5

_97815476.unknown